AVISO DE RESULTADO DISPENSA ELETRÔNICA Nº DE 178/2024 
Processo SIPE: Nº 338865/2024-e 

Objeto: AQUISIÇÃO DE BALÕES INFLÁVEIS PARA A SECRETARIA DE 
SEGURANÇA. 

Empresa vencedora:  

ANGELIQUE ORLANDINA CORREA MALBURG - ME (15.508.827/0001-88) no valor 
total de R$ 5.992,20 (cinco mil, novecentos e noventa e dois reais, vinte centavos). 

ITAJAÍ - SC, 27 DE JANEIRO DE 2025. 

SÉRGIO MURILO PEREIRA 
Secretário Municipal de Governo 

Instituto Itajaí Sustentável - INIS 
Extrato do Contrato: 002/2025 INIS  
Nome: Instituto Itajaí Sustentável - INIS

[...]

DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (Sistema de Informações de 
Licenciamento Ambiental da FATMA – SINFAT/SC) AO INSTITUTO 
ITAJAÍ SUSTENTÁVEL – INIS.  
Data Assinatura: 02/01/2025 
Vigência: 02/01/2025 a 31/12/2025 
Valor Estimativo: O valor total para esta contratação será de R$ 
21.800,56 (vinte e um mil e oitocentos reais e cinquenta e seis 
centavos). 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 
CHAVE TCE:  

769CCD1FB64C3ABCE6BF9CCC9E3B0F3E98E066AA 
O MUNICÍPIO DE ITAJAÍ torna público que até as 
09h00min do dia 17 de fevereiro de 2025, receberá 
propostas no endereço eletrônico https://bnccompras.com/,

[...]

O Município de Itajaí torna público que contratou, mediante 

inexigibilidade de licitação, a empresa NP TECNOLOGIA E 

GESTÃO DE DADOS LTDA para AQUISIÇÃO DE LICENÇA 

DE USO DA FERRAMENTA BANCO DE PREÇOS PARA 

SECRETARIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES PELO PRAZO DE 

12 MESES, pelo valor de R$ 73.800,00 (setenta e três 

mil e oitocentos reais), com fundamento no Art. 74, I, da 

Lei nº 14.133/2021 

Itajaí, janeiro de 2025. 

Assinado e datado digitalmente 

SÉRGIO MURILO PEREIRA 
                                 Secretário Municipal de Governo 

Secretaria Municipal de Governo

[...]

OBJETO – CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁRBITROS DE BEACH SOCCER, 

ANOTADORES E CRONOMETRISTAS, para mais 90 (noventa) jogos, para o  Campeonato 

de Beach Soccer 2025.  

CONTRATADO – SCHWAN ESPORTES LTDA 

CNPJ n° 48.819.591/0001-50 

VALOR – R$ 59.400,00 (cinquenta e nove mil, quatrocentos reais).   

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – Despesa 477 – FMEL.  

FUNDAMENTO DA DISPENSA – Artigo 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/21. 

JUSTIFICATIVA – Além dos ganhos inerentes com a prática esportiva descrita na introdução, a 

contratação dos árbitros de Beach Soccer, anotadores e cronometristas, em caráter emergencial

[...]

se faz necessária pelo fato de o torneio já ter iniciado, contudo, o contrato vigente desses 

serviços só garante a prestação para apenas 46 (quarenta e seis) jogos, entretanto, 

necessitamos dos serviços para mais 90 (noventa) jogos, pois, o total de jogos é de 136 (cento 

e trinta e seis). 

O Campeonato de Beach Soccer 2025 é um evento que tradicionalmente inicia no mês de janeiro 

de cada ano, isto porque, é o mesmo período que ocorre nas demais praias da região, 

movimentando centenas de pessoas nos finais de semana. Ocorre que, o atual governo que

[...]

remanescente dos contratos já existentes, que garantiam a prestação para 46 (quarenta e seis) 

jogos. Encerradas as inscrições, verificou-se que os serviços/profissionais contratados não eram 

o suficiente para suprir toda demanda, visto que finalizou com a expectativa de 136 (cento e 

trinta e seis) jogos, motivo pelo qual se faz necessário a urgente contratação dos serviços de 

árbitros de beach soccer, anotadores e cronometristas, que são indispensáveis para a 

continuidade e finalização do campeonato. 

Fora encaminhado abertura de processo licitatório para contratação de árbitros e demais